
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 2017 

 
  

 

N A D A Č N Í  F O N D  P Ř Í Z N I V C Ů  G Y M N Á Z I A  N A D  A L E J Í  

N A D  A L E J Í  1 9 5 2  

1 6 2  0 0  P R A H A  6  



 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU  

Nadační fond příznivců gymnázia Nad Alejí (NF GNA) byl zřízen zakládací listinou podle zákona 
č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a je zapsán v rejstříku nadací a nadačních fondů 
vedeném Městským soudem v Praze v oddílu N, vložce 420, dne 7. listopadu 2001. Zřizovatelem je 
Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952. 

Účelem NF je rozvoj vzdělávání, a to konkrétně finanční, hmotnou nebo jinou podporou školy, studentů 
a pedagogů. Za tím účelem budou prostředky fondu používány výhradně: 

k podpoře studijních programů pro studenty středních škol, 
k podpoře studentských projektů, 
k podpoře výměnných studentských stáží a pobytů v zahraničí, 
k poskytování prospěchových stipendií nadaným a sociálně slabým studentům, 
ke spolupráci se zahraničními školami, 
k podpoře rozšířené výuky jazyků, 
k podpoře školy při poskytování vzdělání ve všech typech vzdělávací činnosti, 
k soustavnému vylepšování pracovního prostředí studentů a pedagogů. 

 

ŘÍZENÍ NADAČNÍHO FOND U 

Orgány nadačního fondu jsou správní rada a revizor. Správní rada je čtyřčlenná, v roce 2017 pracovala 
v následujícím složení: 

 Ing. arch. Zuzana Stiborková – pověřený člen (zástupce školy) do 28. 6. 2017 

  PhDr. Klára Braunová - člen (zástupce školy)   

Mgr. Zuzana Machátová – pověřený člen (zástupce školy) od 29. 6. 2017 

Linda Jandová – předsedkyně (zástupce rodičů) 

  Michaela Krešlová – člen (zástupce rodičů) 

Správní rada spravovala majetek nadačního fondu, zajišťovala řízení činnosti a rozhodovala o všech 
náležitostech. Všichni členové správní rady pracovali dobrovolně a bez nároku na odměnu. Revizorem 
nadačního fondu je paní Eva Vítovská. 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ  

Název:  Nadační fond příznivců gymnázia Nad Alejí 

Číslo: 2200995881/2010 

Banka:  Fio banka, a.s. Millennium Plaza, V Celnici 10, 117 21 Praha 1 

Všechny pohyby na transparentním účtu lze sledovat prostřednictvím webových stránek gymnázia 
www.alej.cz v záložce Nadační fond. 

 

REKAPITULACE FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ A ZÁVAZKY NADAČNÍHO FONDU 

Finanční prostředky NF ke dni 31. 12. 2017 činily 204 556,92 Kč (uloženo na transparentním účtu u Fio 
banky), 14,- Kč tvořila pokladní hotovost. Nadační fond neměl žádné závazky vůči jakýmkoliv subjektům.  

 

http://www.alej.cz/


 3 

PŘEHLED NADAČNÍCH DARŮ  

V souladu s článkem 13 zakládací listiny NF uvádíme přehled dárců, kteří poskytli NF nadační dar 
v hodnotě 10 000 Kč a vyšší. Žádný z dárců neposkytl dar účelově vázaný. 

anonymní dárce  100 000 Kč  

Jaroslav Pýcha 15 000 Kč 

Jakub Rázga 12 000 Kč 

JUDr. Lucie Foukalová 10 000 Kč 

Roman Rygl 10 000 Kč 

Pavros s.r.o. 10 000 Kč 

  

CELKEM 157 000 Kč 

 

Celková částka od všech ostatních dárců  

 181 DÁRCŮ  323 500 Kč 

 

V roce 2017 přispělo celkem 187 různých dárců celkovou částkou 480 500 Kč.  

Většina dárců poskytla své dary jednorázovým převodem z účtu, několik dárců použilo 
formu trvalého příkazu, 7 dárců poskytlo svůj příspěvek v hotovosti. 

VÝVOJ POČTU DÁRCŮ NA DAČNÍHO FONDU   

 

Poznámka: V roce založení Nadačního fondu přispěl jediný dárce. 

  

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 



 4 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 

Nejvýznamnějším investičním projektem roku 2017 byla úprava učeben 103, 107, 205 a 306 a 
jejich vybavení audiovizuální technikou v celkové hodnotě 539 254,65 Kč. 
 

  
 
V návaznosti na náročnou rekonstrukci divadelní učebny byla v průběhu letních prázdnin 
instalována speciální osvětlovací technika v hodnotě 44 702,- Kč. 
 
 
 
 
  



 5 

 
 
 

MINIGRANTY  

Od roku 2008 mohou studenti žádat NF o podporu drobných projektů různého typu, např. výtvarná úprava 
tříd, realizace divadelního představení, vydávání třídního časopisu, uspořádání výstavy nebo koncertu, uspořádání 
sportovní akce, atd. Studenti vyplňují jednoduchou žádost, kterou dokládají finanční rozvahou, plánkem, 
návrhem nebo podrobným popisem díla či akce a vše doplňují podpisem dospělého garanta projektu. Po dokončení 
projektu předkládají také vyúčtování, případně další dokumentaci o realizaci projektu. 

V roce 2017 bylo podáno a projednáno osm žádostí o minigranty. Schváleno bylo s drobnými 
úpravami sedm minigrantů, jeden minigrant byl pro formální nedostatky.  

 

Minigrant 
č. 

Stručný popis Schváleno Kč Utraceno 
Kč 

 Minigranty projednávané v roce 2017 - jaro   

1/2017 Žádost o další vybavení do zkušebny (vyhověno částečně 
nákupem stojanu Hi-hat Pearl H-930 

 

3 070 2 763 

2/2017 Alibu Fest – nový hudební festival studentů gymnázií Nad 
Alejí a Budějovická 

 

1/6 
prokazatelných 
nákladů, max. 

5 000 

3 608  

3/2017 Plejády aka přednáškový den na GNA  
Garant: 

7 000 6 988 

4/2017 OLMUN – výjezd 4 studentů do Oldenburgu 

 

268 EUR dle 
aktuálního 

kurzu 

7 259,42 

 

 Minigranty projednávané v roce 2017 - podzim   

5/2017 Alej Music Fest 3 800 realizace -  
leden 2018 

7/2017 Roztančená sekunda A 

Garant: Pavlína Vagenknechtová 

5 000 realizace -  
jaro 2018 

8/2017 Rekonstrukce učebny 305 6 500 realizace – 
jaro 2018 

 

 

PROSPĚCHOVÁ A MIMOŘÁDNÁ STIPENDIA PRO ABSOLVENTY  

V roce 2017 obdrželi studenti maturitního ročníku prospěchová stipendia za vyznamenání po 
celé poslední čtyři roky studia a mimořádná stipendia za dosažení výjimečných výsledků při 
reprezentaci školy, za zanechání výrazné stopy v historii GNA nebo spolupráci při budování 
dobrého jména školy celkem 23 500 Kč. Stipendia byla studentům udělena 26. května 2017 při 



 6 

příležitosti předávání maturitního vysvědčení v Tereziánském sále Břevnovského kláštera 
sv. Markéty. 
 
 

STIPENDIUM ALEJ –  SOCIÁLNÍ STIPENDIUM  

Od roku 2005 je dlouhodobým projektem NF i pomoc sociálně znevýhodněným studentům 
gymnázia. Projekt nese název Stipendium Alej a jeho náplní je poskytovat příspěvky sociálně 
potřebným studentům na akce pořádané školou a zařazené do učebního plánu (např. jazykové, 
lyžařské nebo sportovní kurzy). Prostředky na vyplácení stipendií pocházejí výhradně z darů 
věnovaných NF pouze na tento účel. Stipendium uděluje správní rada NF podle stipendijního 
řádu na základě žádosti, kterou je možné spolu s podrobnostmi najít na www.alej.cz.  
 
V roce 2016 byl Stipendijní řád upraven na základě skutečnosti, že je od školního roku 2015/16 
možné uznat jeden certifikát jazykové zkoušky jako zkoušku profilové části maturitní zkoušky 
(dle vnitřních směrnic gymnázia). Do Stipendijního řádu byl přidán nový bod, který umožňuje 
přiznání sociálního stipendia k získání jazykové zkoušky studentům, kteří by jinak na uhrazení 
poplatku za jazykovou zkoušku neměli dostatek finančních prostředků a byli by tak při uznávání 
zkoušky v profilové části znevýhodněni. Do fondu Stipendia Alej budou přicházet prostředky na 
toto stipendium na základě smlouvy Gymnázia Nad Alejí (GNA) a Nadačního fondu GNA s 
Metropolitní Univerzitou Praha (MUP). Tam studenti skládají jazykové zkoušky z anglického 
jazyka a MUP poskytuje za každého účastníka zkoušky provizi (v roce 2017 činila 15.800,-Kč).  
V roce 2017 nebyla sociální stipendia čerpána. 
 
 
 

STÁLÉ KAŽDOROČNÍ VÝDAJE NA PODPORU STUDENTŮ A ŠKOLY  

Mezi každoroční výdaje na podporu studentů a školy patří kromě podpory studentských 
minigrantů a prospěchových stipendií pro absolventy:  
 

 podpora studentů, kteří projevují aktivitu v nejrůznějších mimoškolních soutěžích  
a konferencích formou příspěvku na startovné nebo delegátské poplatky,  

 odměňování vítězů různých školních soutěží, sportovních akcí a školních kol 
předmětových olympiád,  

 podpora různých školních akcí organizovaných pro studenty, Prima slavnost – První 
zvonění, FCE a CAE (Cambridge Exams) nebo podpora aktivit pěveckého sboru 
Alejsbor, 

 podpora mezinárodních projektů, např. projekt Czechago nebo Jugendbegegnung 
Kreisau  

 náklady na pronájem Tereziánského sálu Břevnovského kláštera sv. Markéty při 
příležitosti nástupu studentů do prvních ročníků a prim, při ukončení povinné školní 
docházky a při odchodu absolventů ze školy, 

 náklady na pronájem prostoru pro konání každoroční školní Akademie, 

 příspěvek na ubytování lektorů anglického jazyka, 

 veškerá další pomoc škole schválená správní radou, např. fond ředitele školy.  
 
 

http://www.alej.cz/system/data/upimages/akce_nf.doc
http://www.alej.cz/system/data/upimages/stipendijni_rad.pdf
http://www.alej.cz/system/data/upimages/stipendijni_rad.pdf
http://www.alej.cz/


 7 

NÁKLADY NA ČINNOST NADAČNÍHO FONDU  

Náklady související se správou NF jsou v souladu se zakládací listinou vedeny odděleně. Zahrnují zejména 
bankovní poplatky, poštovné, drobné kancelářské potřeby, právní úkony, odměnu pro účetní nadačního fondu, 
odměnu za administrativní práce (příprava potvrzení pro FÚ), odměnu za organizaci a vyúčtování plesu  
a případné náklady na propagaci účelu fondu nebo právní služby. Náklady NF podle zakládací listiny nesmí 
převýšit 15 % z poskytnutých nadačních příspěvků.  

 

V roce 2017 náklady na činnost NF činily celkem 23 734,- Kč, tj. 4,93% z poskytnutých 
nadačních příspěvků 480 500,- Kč).  

Celkové výdaje činily v roce 2017 1 297 328,59 Kč (vč. nákladů na maturitní ples), výnosy 
1 012 490,- Kč (včetně výnosu z maturitního plesu). 
 

V roce 2017 nadační fond při svém hospodaření nepřekročil maximální 
stanovenou míru nákladů na svou činnost. 

 

 

34.   MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA 

NF jako hlavní pořadatel tradičního plesu pověřil také v roce 2017 jeho organizací profesorku 
Pavlínu Vágenknechtovou Edrovou. Ples se konal v pátek 1. prosince od 19 hodin ve Velkém 
sále paláce Lucerna. Slavnostní předtančení nastudovali studenti gymnázia v choreografii 
tanečního mistra pana Mirka Brožovského, o hudební doprovod se postaral orchestr Jindřicha 
Váchy. Každá z maturujících tříd si připravila vlastní komponované vystoupen, která zaujala 
originálním pojetím i propracovanou choreografií.  
 

 
 



 8 

VÝVOJ FINANČNÍ BILANCE  NADAČNÍHO FONDU  

 

 

STRUČNÝ PŘEHLED ČINN OSTI NADAČNÍHO FONDU  V  ROCE 2017  

 Leden/únor – příprava podkladů k potvrzením pro finanční úřad všem dárcům, na které 
se nevztahují podmínky vystavení darovací smlouvy, rozeslání potvrzení. 

 21. 3. – školní akademie v Salesiánském divadle – hlavním sponzorem NF 

 5. 4. – třídní schůzky, poděkování NF rodičům za podporu, prezentace činnosti, výzva 
k další podpoře a užší spolupráci rodičů s NF 

 11. 4. – schůzka správní rady NF. Body programu: projednání žádostí o minigranty, 
schválení výroční zprávy za rok 2016 

 26. 5. – udílení prospěchových a mimořádných stipendií při příležitosti předávání 
maturitních vysvědčení v Tereziánském sále Břevnovského kláštera 

 20.6. - schůzka pro rodiče nově přijatých studentů budoucích prim a 1. ročníku: 
informace o činnosti NF, žádost o podporu a aktivní spolupráci se správní radou, 
informace o Prvním zvonění aneb Prima slavnosti na podzim 2017 - členka správní rady 
za rodiče paní Krešlová 

 22. 6. – schůzka členů správní rady NF (prof. Stiborková, pí. Jandová) se zástupci 
jednotlivých tříd z řad rodičů, kteří projevili zájem o užší spolupráci s NF 

 27. 6. – schůzka správní rady NF. Hlavním bodem jednání byla rezignace Ing.arch. 
Zuzany Stiborkové z důvodu ukončení pracovního poměru na gymnáziu. Ředitel 
gymnázia prof. Benda navrhl na uvolněné místo prof. Zuzanu Machátovou, návrh byl 
jednomyslně přijat.  

 25. 9.  - První zvonění aneb Prima slavnost pro nováčky 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

2
0

0
1

 

2
0

0
2

 

2
0

0
3

 

2
0

0
4

 

2
0

0
5

 

2
0

0
6

 

2
0

0
7

 

2
0

0
8

 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

2
0

1
3

 

2
0

1
4

 

2
0

1
5

 

2
0

1
6

 

2
0

1
7

 

Příjmy 

Výdaje 

Náklady na činnost NF 



 9 

 13.11. - schůzka správní rady NF. Hlavní body programu: projednání žádostí o 
minigranty včetně osobních prezentací předkladatelů, příprava podkladů pro prezentaci 
činnosti NF na třídních schůzkách dne 15.11. 

 1.12. - 34. maturitní ples Gymnázia Nad Alejí v prostorách Lucerny, hlavním 
pořadatelem opět NF GNA 

 Prosinec – vánoční přání a PF 2018 rodičům odesláno mailem, pro PF použit návrh 
grafický návrh studenta školy. 

 

EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY  

Ekonomická část výroční zprávy je její samostatnou přílohou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 10 

OBRAZOVÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY  

Plejády 2017 - setkání s osobnostmi 

 

  



 11 

První zvonění aneb Prima slavnost 

 

Akademie Gymnázia Nad Alejí 

 



IČ

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště(v celých tisících Kč)

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.,
ve  znění pozdějších předpisů

Nad Alejí 1952
162 00 Praha 6, Praha

IČ: 26483700

ROZVAHA

v plném rozsahu

26483700

Nadační fond příznivců gymnázia Nad Alejí

Jméno a příjmení, obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

ke dni 31.12.2017

A K T I V A

b

Číslo 
řádku 

c
Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

Označ
.

Běžné účetní období Minulé úč. období

AKTIVA CELKEM 1 226 0 226 511

Oběžná aktiva 31 226 0 226 511C.

Krátkodobé pohledávky 48 1 0 1 1C.III.

Stát - daňové pohledávky 54 2 0 2 26.

Jiné pohledávky 57 -2 0 -2 -29.

Krátkodobý finanční majetek 58 226 0 226 510C. IV.

Peníze 59 0 0 0 20C.IV.1.

Účty v bankách 60 226 0 226 4902.

 software Altus Vario - www.vario.cz



P A S I V A

b

Číslo 
řádku 

c

Stav v běžném účetním období

5

Stav v minulém účetním období

6

Označ
.

226 511PASIVA CELKEM 67

220 505Vlastní kapitál 68A.

220 505Výsledek hospodáření bežného účetního období 87A.V.

6 6Cizí zdroje 88B.

6 6Krátkodobé závazky 105B.III.

5 5Závazky z obchodních vztahů 106B.III.1.

1 1Závazky k zaměstnancům 1105.

0 0Jiné závazky 11611.

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam :

3.4.2018

Mgr. Linda Jandová

nadační fond

 software Altus Vario - www.vario.cz



Výkaz zisků a ztíát 2017 nadační fond
Nadačni iond piiznivců gymnázia Nad Aleji

Rok] 201 7, v tisicich Kč

3 4 2o1a 11:2a:29

TExŤ čís o

spotřebované nákupy celkem 2 153

153

0

1, spotřeba materiáLu 3

3, spotřeba ostátnich neskládovatelných dodávek 5 0 0

6

T

8 0

956,

7, Náklady na repEzeniaci

osob.ináklady celk€m

0

11 115

12

13

8

8 0

10, ěkonné sociáln I pojištění 0

11. oslatni sociálni pojištěni 15 0 0

12 7ákónné šó.iální nákládv 16 0

13, ostatnt sociální náklady 0

Dané a poplatky celkenr 18

19

20o
16, ostatridané á poplatky

oslatni náklády @lkém 22

17 smluvnipokutya úíoky 2 prodléni

18, ostalní pokuty á pénále

19. odpis nedobytné pohledáVky

27

0 0

679

0

oo

26oo

22 Dary 28 584

0

24 J né ostatninákady 95

odpisy, prodahý Ďa)eleý,lvalba íezefu a ópraýhých pDložek elkem

331

0

0

0



25, odpisy dlouhodobého nehmotného a hmolného majetku

26 zú§tatková cena prcdaného dlouhodobého nehmot, á hmoi.majetku 33

27 Prodané cenné papirya podily

30 Tvorba opravných položek 37

0

0

0

35

36

0

0 0

Poskytn!,té piispěvka ce]ekm

31, Posky,tnuté při§pěvky zlčtované mezi opanizačnírni §ložkami

32, PoskytnUié členské pilspěVky

A,Vlll, Daň z přijmu @lkem

33 Dodatečné odvody daně z příimu

43 96]

39 0

0

0

42o
336

Bl Tžba ža v astní výkony á zboži celkem 45 173

1 Tžby za vlastňí vilóbky 0

2, Tržby z pródeje služeb

3, Ilžbý za plódané zbaži 48 0

změny stavu Vnitroorganizačnich á§ob celkem 49 0

173

4, změna §tavu ásob nedokončené výbbv 50

5, Změna stavu zásob polotovarů 0

6 zmára stavu zásob výobků 52 0

53 0

B lll

55

0

0

0

08. Aktivace materiálu a zboži

9. Aktiva€ vnitroorganizčních §Lužeb 56

1 0 Aktivace dlouhodobého nehmotného maietku 57

5Á1], Aktivace dloL] hodobého nehmotného majetku

BlV ostatní výnosy celkeín 0 0

12 smluvní pokuty a úrckyz píodeni 0

13 ostátni pokuty a penále 0

14 Plalba za odepsané pohledáVky 0

63

65

66

0

0

oo
0 0

17 Zlčtovánífondů

18, Jiné ostatnívýnosy

B.V Tržba z prodeie majetku, zúčtováni rezefo a opravných polóžekce]kem 61 0 0

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmoiného majetku 68 0

B Jl,

60

61

62

a

359



20 Tížba z prcdejeenných papiú a vkádú

21 Tržbá z prodeje materiálu

0

22 vý|osy z k.áikodobého finančniho majetkU 0

24, VýnosY z d ouhodobého iinančniho ma]etku

72

T3

0

0

25, Zú ótován i o práVných položek 0

BVl Piijaté piispěVky €lkem 75

26, Přijaté příspěvky zúčtované mez] orgai izači imi složkaín 76

27, Př ajté příspěvky (dary) 4TB

28, Přijalé ólenské přispěvky T8 0

B,Vll, Provozni dotáce €lkem 79 a 0

0

362650

c Výs]edek hospodařenl před zdanéním 82 -311

83 0 0

D hospodařeni po zdanéni 84 311 26


		2018-06-29T22:40:50+0200
	Linda Jandová




